GEMEINDE WIL ZH

GEMEINDERAT
Dorfstrasse 15a
Postfach 15
8196 Wil ZH

Telefon 044 879 20 83
Telefax 044 879 20 81

gemeinde@wil-zh.ch

04.06.20
Kreditabrechnung iiber den Neubau der Stichstrasse Grund

Buchhaltung 2019 - 2020 / Konto Nr. 6150.5010.15

Gemaéss Kontoblatt 2019
Gemass Kontoblatt 2020

Total Aufwand/Ausgaben inkl. MWST

Total Ertrag/Einnahmen inkl. MWST

Total Aufwand geméss Abrechnung Ingenieur

Begrlindung allfélliger Differenz zwischen Finanzbuchhaltung und Abrechnung Ingenieur

Keine.

Kreditabrechnung

Rahmenkredit GV vom 22.03.2019 inkl. MWST
Total Kredit inkl. MWST

Ausgaben gemass Buchhaltung
Einnahmen gemass Buchhaltung
Nettoinvestitionen inkl. MWST

Kreditiiberschreitung inkl. MWST

Fir die richtige Abrechnung:
8196 Wil ZH, 2. April 2020

GEMEINDEVERWALTUNG WIL ZH

eiterin/Finanzen & Steuern

Fr. 100'238.45
Fr. 12'966.25
Fr. 113°204.70
Fr. -

Fr. 113°204.70
Fr. 107°700.00
Fr. 107'700.00
Fr. 113'204.70
Fr. -

Fr. 113'204.70
Fr. 5°504.70

F:\Daten\04 BAUPLANUNG\04.06 Quartierplanung, Erschliessung\04.06.20 Erschliessungen in eD alph\Stichstrasse

Grund\20200402_Kreditabrechnung Stichstrasse Grund




Fibukontoblatt Standard

02.04.2020 11:52

Seite 1
151+WL+GdeWil+ZH VRSGAPPL\W40MAEMI
Fibukonto Filter: Nr.: 5010.15, Datumsfilter: 01.01.19..31.12.19
Funktionale Gliederung Filter: Nr.: 6150
Buch. Belegart Belegnr. Buchungsbeschreibung Gegenkto. Gegenkto. Funkt. Soll Haben Saldo
Datum Art Nr. Glied.

5010.15 Stichstrasse Grund 6150 Gemeindestrassen

24.06.19 Rechnung KR19020765 Guido Jenny-Steinlin, Stichstrasse Grund, Sondiergrabung Fibukonto  2000.00 6150 168.90 168.90

13.09.19 HB1900863 HASTAG (Zirich) AG, Wandkies Grundstrasse v. 15.-26.07.2019 Fibukonto ~ 1002.01 6150 1'293.15 1'462.05

13.09.19 HB1901080 UB Notariat und Grundbuchamt Eglisau, Eigentumsibertragung, Fibukonto  3130.00 6150 677.70 2'139.75
Kataster Nr. 4181

16.09.19 Rechnung KR19021127 Gossweiler Ingenieure AG, Honorar Arbeiten Juli 2019 Fibukonto ~ 2000.00 6150 765.20 2'904.95

16.09.19 Rechnung KR19021131 Suisseplan Ingenieure AG Wil, Honorar Leistungen vom 01.-31.07.19 Fibukonto  2000.00 6150 2'115.60 5'020.55

16.09.19 Rechnung KR19021148 HASTAG (Zirich AG), Leitungs- und Wandkies Fibukonto ~ 2000.00 6150 2'811.00 7'831.55

26.09.19 Rechnung 1011760 EKZ - Schlussrechnung ohne Deckbelag / Ausmass EW 1.4 Fibukonto  1010.00 6150 2'456.10 5'375.45

30.09.19 Rechnung KR19021214 Bretscher AG, Ausmass Strasse 1.1 Schlussrechnung ohne Fibukonto  2000.00 6150 34'349.10 39'724.55
Deckbelag

30.09.19 Rechnung KR19021215 Bretscher AG, Ausmass Wasser 1.2 Schlussrechnung ohne Fibukonto  2000.00 6150 4'854.00 44'578.55
Deckbelag

30.09.19 Rechnung KR19021216 Bretscher AG, Ausmass Kanal 1.3 und GP Schlussrechnung ohne Fibukonto ~ 2000.00 6150 19'058.10 63'636.65
Deckbelag

30.09.19 Rechnung KR19021217 Bretscher AG, Ausmass EW 1.4 Schlussrechnung ohne Deckbelag  Fibukonto ~ 2000.00 6150 2'456.10 66'092.75

16.10.19 Rechnung KR19021244 Peter Alber AG, Wasserleitung Stichstrasse Fibukonto  2000.00 6150 16'991.55 83'084.30

21.10.19 Rechnung 1011780 Trais Fluors Gartenbau GmbH - gem. Rechnung von Peter Alber AG  Fibukonto  1010.00 6150 2'440.00 80'644.30

21.10.19 Rechnung 1011781 Garage R. Neukom AG - gem. Rechnung von Peter Alber AG Fibukonto  1010.00 6150 1'512.00 79'132.30

21.10.19 Rechnung HB1900999 g‘?os_,u%seplan Ingenieure AG Wil, Honorar Leistungen vom 01.- Fibukonto  MEHRERE 6150 2'1156.60 77'016.70

28.10.19 Rechnung KR 19021367 Suisseplan Ingenieure AG Wi, 1. Akonto Ingenieurhonorar Fibukonto  2000.00 6150 11'847.00 88'863.70

11.11.19 Rechnung KR19021428 Dober Bauplanung AG, Honorar Leistungen vom 01.09.-07.11.2019  Fibukonto  2000.00 6150 11'093.10 99'956.80

31.12.19 Rechnung KR19021816 Gossweiler Ingenieure AG, GIS Nachfilhrung Abwasser, Neubau Fibukonto ~ 2000.00 6150 281.65 100'238.45
Stichstrasse Im Grund

Endsaldo 108'762.15 8'523.70 100'238.45




Fibukontoblatt Standard

02.04.2020 11:53

Seite 1
151+WL+GdeWil+ZH VRSGAPPL\W40OMAEMI
Fibukonto Filter: Nr.: 5010.15, Datumsfiiter: 01.01.20..31.12.20
Funktionale Gliederung Filter: Nr.: 6150

Buch. Belegart Belegnr. Buchungsbeschreibung Soll Haben Saldo
Datum
5010.15 Stichstrasse Grund 6150 Gemeindestrassen
26.03.20 HB2000262 Gossweiler Ingenieure AG, Nachfilhrung Vermessungswerk / 4'636.60 4'636.60
Grenzénderung im Grund
31.03.20 HB2000302 Bretscher AG, Deckbelag Stichstrasse Im Grund, Riickstellung 8'329.65 12'966.25
12'966.25 12'966.25

Endsaldo




